CÂMARA DO MUNICIPIO DE APIAI
ESTADO DE SÃO PAULO

*PORTAL DA MATA ATLÂNTICA*
PALACIO MIN. MARIO GUIMARÃES

CNPJ 50.784..248/0001-69

_________________________________________________________________

 Rua XV de Novembro, 247 – Centro - Fone (15)3552-1569/3552.1104 – CEP 18.320-000 – APIAI - SP

INDICAÇÃO N.  126 DE 2024

  INDICO observadas as formalidades regimentais ao Senhor Prefeito
Municipal, digne-se S. Excia. determine que sejam tomadas as devidas
providências para a recuperação das estradas rurais de Encapoeirado,
Garcias, Fazenda Santa Rosa e adjacentes, situadas na zona rural do
Município de Apiaí.

   A presente solicitação visa melhorar as condições de tráfego nessas
regiões, uma vez que as estradas encontram-se em estado precário,
dificultando o deslocamento dos moradores, bem como o escoamento da
produção agrícola. A manutenção adequada das estradas rurais é essencial
para garantir o acesso seguro e eficiente, especialmente para o transporte
escolar, ambulâncias e demais veículos que atendem às necessidades da
população rural.

   Diante do exposto, solicito a atenção de Vossa Excelência para a
urgente necessidade de recuperação das vias mencionadas, visando atender
ao interesse público e proporcionar melhores condições de mobilidade à
comunidade.

  Contando com o pronto atendimento desta indicação, reitero protestos
de elevada estima e consideração.

 Palácio “Min. Mário Guimarães”,
      em 31 de Outubro de 2024.

 JOÃO PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA PEDROSO
                             (VEREADOR)